Proc. Leg. nº 2695/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1608/2025

Página 1 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Solicito a substituição de um poste
danificado localizado na Rua Benedito da
Silva Melo, Nº 40, Jardim São Bento do
Recreio.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Alécio Cau que subscreve apresenta, nos

termos regimentais, a seguinte Indicação, solicitando o seu encaminhamento ao

Poder Executivo Municipal para as devidas providências:

Solicito a substituição de um poste danificado localizado

na Rua Benedito da Silva Melo, Nº 40, Jardim São Bento do Recreio.

Justificativa

O poste em questão apresenta visíveis sinais de

deterioração, como rachaduras em sua estrutura, oferecendo risco à segurança de

pedestres, moradores e veículos que transitam pelo local. Além disso, há risco de

interrupção no fornecimento de energia elétrica em caso de queda. Diante disso,

solicito providências urgentes para a substituição do equipamento a fim de prevenir

acidentes e garantir a segurança da comunidade.

Proc. Leg. nº 2695/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Proc. Leg. nº 2695/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 3 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Valinhos, 9 de maio de 2025.

AUTORIA: ALÉCIO CAU

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Y9VWDH3935YBH5PX
		2025-05-09T10:15:01-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura